1

全国高等职业学校校长联席会议

校联会双创教育专委会关于举办专创融合与课赛融合课程建设

创新论坛（郑州站）暨SDG专创融合与课赛融合课程研发中心

成立大会通知

各高职院校：

为深入贯彻党的二十大精神，进一步落实中共中央办公厅、国务院

办公厅《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》、教育部办公厅

《关于加快推进现代职业教育体系建设改革重点任务的通知》（教职成

厅函〔2023〕20号）等文件精神，切实提高职业教育的质量、适应性和

吸引力，培养更多高素质技术技能人才。全国高等职业学校校长联席会

议双创教育专委会决定在郑州铁路职业技术学院建立“SDG专创融合与

课赛融合课程研发中心，特举办“专创融合与课赛融合课程建设创新论

坛（郑州站）暨“SDG专创融合与课赛融合课程研发中心”成立大会。

现将有关事项通知如下：

一、举办单位

指导单位：全国高等职业学校校长联席会议

河南省教育厅

主办单位：全国高等职业学校校长联席会议双创教育专委会

承办单位：郑州铁路职业技术学院

北京人人出彩科技有限公司

二、会议时间和地点

（一）会议时间

2024年1月12日—14日，1月12日下午报到，1月13日全天会议，1

2

月14日上午专创融合、课赛融合工作坊、下午离会。本次会议不安排

接送站。

（三）会议地点

郑州铁路职业技术学院第一报告厅（地址：郑州市郑东新区鹏程

大道56

（二）报到地点

2024年1月12日下午（15：00-21：00），河南省郑州市雅瑟国际

酒店（省科技馆象湖店）报到领取资料；不住宿人员也可在2024年1

月13日上午（8：00-8：30），郑州铁路职业技术学院第一报告厅报

到领取会议资料。

号）

（四）参会对象

各高等职业院校校领导、教务处处长、二级学院院长、创新创业

学院院长，会议总人数100人。

三、会议内容及议程

（一）会议内容

1.专创融合与课赛融合课程建设创新论坛主旨报告及院校典型经

验分享；

2.中国高等职业学校SDG专创融合与课赛融合课程研发中心成

立；

3.颁发中国高等职业学校SDG专创融合与课赛融合课程研发中心

牌匾；

4.专创融合和课赛融合工作坊课程体验。

（二）会议议程

具体见附件1。

四、报名方式及费用

（一）报名方式

3

各院校自愿报名，报满100人截止。请各参会院校填写报名回执

（附件2），于2024年1月5日前提交指定邮箱，或扫描二维码进行线

上报名。

（二）收费标准

本次会议收取会务费每人800元，参会人员交通费、住宿费自

理。会议推荐酒店：河南省郑州市雅瑟国际酒店（省科技馆象湖

店），地址：郑州市郑东新区郑开大道76号，联系人：李经理，电话

15136203759。学校安排酒店与会场之间的摆渡车。

（三）缴费方式

1. 对公账户缴费

   公司名称：河南舒正酒店管理有限公司

   银行账号：8111101012201711315

   开户行：中信银行郑州润华支行

   行号：302491039152

2. 二维码缴费

   缴费时请备注学校名称及参会人数。

4

五、联系方式

学校联系人：

郑州铁路职业技术学院创新创业学院  谢静   13083711896

郑州铁路职业技术学院创新创业学院  江欣   13903813291

双创教育专委会联系人：

双创教育专委会秘书长 明照凤 18663731595

双创教育专委会秘书  李璐璐 18625558521

双创教育专委会秘书  申光明  17638568262

全国高等职业学校校长联席会议双创教育专委会

 2023年12月20日

5

附件1:

专创融合与课赛融合课程建设创新论坛（郑州站）

暨“SDG专创融合与课赛融合课程研发中心”成立大会议程

日 期 时 间 内 容

 2024年

1月12日

  15：00-

21:00

参会嘉宾酒店报到，领取会议资料

2024年

1月13日

07:00-08:00 早 餐

08:00-08:30 乘坐大巴车从酒店到学校

08:30-08:50 学校第一报告厅报到，领取会议资

料

08:50-09:00 参会领导嘉宾进场

09:00-09:30 开幕仪式、领导致辞

09:30-10:00

中国高等职业学校SDG专创融合

与课赛融合课程研发中心成立仪式：

1.介绍中国高等职业学校SDG专创

融合与课赛融合课程研发中心筹备情

况；

2.宣读中国高等职业学校SDG专创

融合与课赛融合课程研发中心成立文

件；

3.颁发中国高等职业学校SDG专创

融合与课赛融合课程研发中心牌匾；

4.课程建设负责人签订专创融合与

课赛融合课程建设承诺书。

10:00-10:20 集体合影、茶歇

10:20-11:50 专家主旨报告

12:00-14:30 午餐（酒店）

14:30-16:00 学校参观

16:00-17:30 院校经验交流与分享

17:50-19:00 晚 餐（酒店）

 07:00-08:00 早 餐

6

2024年

1月14日

08:00-08:30 乘坐大巴车从酒店到学校

08:30-10:10 专创融合微工作坊课程体验

10:10-10:30 茶 歇

10:30-12:00 专创融合微工作坊课程体验

12:00-13:30 午餐（酒店）

15:00-18:00 参会嘉宾离会

7

附件2:

专创融合与课赛融合课程建设创新论坛暨基SDG专创融合与课赛融合

课程研发中心课程研发中心成立会议

参会回执

院校全

称

联 系 人 及

电话

姓名 性别
职务/职

称
身份证号 电子邮箱 联系电话

预计报到时间：

抵达时刻：

预计返程时间：

房间数量：

标准间：    间（注明同住

人：       ）

大床房：    间

无需安排住宿：

备注：请将此参会回执于2014年1月5日前发至邮箱

175334814@qq.com，联系人：江欣，电话：13903813291（微信同

号）